
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 63 IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE ARREDO SCUO LA 

DELL'INFANZIA. CODICE CIG: ZDC1FD1E2E  

DATA 

07-09-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Castelleone con nota n. 3497/A20 del 
05.07.2017, pervenuta all’Ufficio Protocollo il 13.07.2017 al n. 2404, ha richiesto 
l’acquisto di arredo scolastico; 
 
RITENUTO opportuno, in base a verifiche effettuate, provvedere all’acquisto del 
seguente materiale per la Scuola dell’Infanzia : 

• N. 2 cattedre con cassetto, 

• N. 15 sedie ; 

ATTESA la necessità di assumere un impegno di spesa con la ditta Borgione Centro 
Didattico S.r.l. - Sede legale e amministrativa: Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN 
MAURIZIO CANAVESE (TO) di complessivi €. 1.050,00 (IVA compresa) per l’acquisto 
del suddetto arredo scolastico; 
 
RICHIAMATA la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 
stabilisce che i prodotti e servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1.000 €uro, 
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza 
obbligatoriamente ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali ;  
VISTO il D.Lgs.n.507/1993; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 
267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa con la Borgione Centro 

Didattico S.r.l. - Sede legale e amministrativa: Via Giuseppe Gabrielli 1 - 



10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) di complessivi €. 1.050,00 (IVA 

compresa) per l’acquisto di n. 2 cattedre con cassetti e n. 15 sedie per la 

Scuola dell’Infanzia; 

 

2. di imputare la spesa di €.  1.050,00 alla missione 4, programma 02, u. 

1.03.01.02.000 cap. 1960 del Bilancio 2017, esecutivo ai sensi di legge; 

 

3. di emettere mandato di pagamento a presentazione di regolare fattura. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  07-09-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
09-12-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  09-12-2017  al 23-12-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


